
 

Mod. A - originale 

 

DECRETO N.   69   DEL  12/07/2022                      

 
Oggetto: Approvazione del Bando e della modulistica per la presentazione delle richieste di contributo per le iniziative di 

promozione della cultura dei diritti umani anno 2022.  

 DGR n. 777 del 5 luglio 2022: “Piano annuale 2022 di attuazione degli interventi di promozione dei diritti umani e della 

cooperazione allo sviluppo sostenibile”.  

 L.R. 21 giugno 2018, n. 21. 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA: 

Con il presente provvedimento, in attuazione a quanto disposto dal “Piano annuale 2022 di attuazione degli interventi 

di promozione dei diritti umani e della cooperazione allo sviluppo sostenibile”, si approva il Bando per la presentazione 

di iniziative di promozione della cultura dei diritti umani per l’anno 2022 corredato dalla relativa modulistica. 

 

 

IL DIRETTORE  

DELL’UNITA’ ORGANIZZATIVA COOPERAZIONE INTERNAZIONALE 
 

VISTA la deliberazione n. 777 del 5 luglio 2022  con la quale la Giunta Regionale ha approvato il “Piano annuale 

2022 di attuazione degli interventi di promozione dei diritti umani e della cooperazione allo sviluppo sostenibile” di 

cui alla L.R. 21 giugno 2018, n. 21, articolo 3, destinando lo stanziamento di Euro 31.100,00, disponibile sul capitolo 

103734 “Interventi per la promozione dei diritti umani” del Bilancio di previsione 2022-2024, alla presentazione di 

iniziative di promozione della cultura dei diritti umani;  

DATO ATTO che per le finalità sopra indicate, la citata deliberazione incarica il Direttore dell’U.O. Cooperazione 

internazionale di approvare con propri atti il Bando e la modulistica per la presentazione delle proposte progettuali 

per la promozione della cultura dei diritti umani, nonché delle relative istruttorie di valutazione e la definizione delle 

modalità di erogazione dei contributi e di rendicontazione finale dei progetti finanziati; 

RILEVATO pertanto che si rende necessario provvedere all’approvazione del Bando per la presentazione delle 

richieste di contributo per i progetti di promozione della cultura dei diritti umani così come formulato all’Allegato 

A “Iniziative di promozione della cultura dei diritti umani – Bando Anno 2022”;  

CONSIDERATO che conseguentemente al Bando, si rende necessario provvedere alla approvazione anche della 

modulistica per la presentazione delle richieste di contributo di cui all’Allegato B “Modulo di domanda - Anno 

2022”, Allegato C “Lettera di partenariato” e del Modulo per la Dichiarazione ai sensi della L.R. 11.05.2018, n. 

16 per la concessione di provvidenze regionali di cui all’Allegato D “Dichiarazione L.R. n. 16/2018”;  

DATO ATTO che secondo quanto previsto dal Bando (Allegato A), il termine ultimo per la presentazione delle 

domande di contributo per le iniziative di promozione della cultura dei diritti umani da parte dei richiedenti è fissato 

al trentesimo giorno successivo alla data di pubblicazione del presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della 

Regione del Veneto; 

VISTA la L.R. 21 giugno 2018, n. 21; 

VISTO  il D. Lgs. 14 marzo 2013, n.33 e ss.mm. e ii.; 

VISTA la DGR n. 777 del 5 luglio 2022; 

VISTI gli atti d’ufficio;  



 

Mod. A – originale                     Ddr n. 69   del 12/07/2022           pag. 2 di 2 

DECRETA 

 

1. di approvare le premesse e gli Allegati A, B, C, D, quali parti integranti e sostanziali del presente 

provvedimento; 

2. di approvare, in attuazione alla DGR n. 777 del 5 luglio 2022, il Bando per la presentazione delle richieste di 

contributo per iniziative di promozione della cultura dei diritti umani progetti di cui all’Allegato A “Iniziative 

di promozione della cultura dei diritti umani – Bando Anno 2022”, la relativa modulistica per la 

presentazione delle proposte progettuali per la promozione della cultura dei diritti umani di cui all’Allegato B 

“Modulo di domanda - Anno 2022” nonché lo schema di lettere di partenariato per l’adesione dei partner 

progettuali Allegato C “Lettera di partenariato” e il Modulo per la Dichiarazione ai sensi della L.R. 

11.05.2018, n. 16 per la concessione di provvidenze regionali di cui all’Allegato D “Dichiarazione L.R. n. 

16/2018”; 

3. di dare atto che il termine ultimo per la presentazione delle domande di contributo per le iniziative di 

promozione della cultura dei diritti umani da parte dei richiedenti è fissato al trentesimo giorno successivo alla 

data di pubblicazione del presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto; 

4. di diffondere l’iniziativa sul sito istituzionale della Regione, nonché tramite la newsletter della Direzione 

Relazioni internazionali; 

5. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi degli articoli 26, comma 1 del 

D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33;  

6. di pubblicare il presente atto in forma integrale nel Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto. 

 

 

 

             Il Direttore 

                       Dott.ssa   Annalisa Bisson 


